

PROTOKÓŁ NR 15/21

z zdalnego posiedzenia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w Nasielsku w dniu 22 czerwca 2021 roku pod przewodnictwem Przewodniczącego Komisji - Janusz Gersa

Obecni według listy obecności.

Przewodniczący Komisji Janusz Gers o godzinie 10.00 rozpoczął zdalne posiedzenie komisji. Powitał wszystkich obecnych a następnie przedstawił porządek posiedzenia:

- 1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nasielsku za 2020 rok.
- 2) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia raportu o sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nasielsku.
- 3) Rozpatrzenie pism wpływających do Rady.
- 4) Zapytania i wolne wnioski.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad.1 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nasielsku za 2020 rok.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nasielsku za 2020 rok.

Ad.2 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia raportu o sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nasielsku.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia raportu o sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nasielsku.

Ad.3 Rozpatrzenie pism wpływających do Rady.

Przewodniczący Komisji poinformował, że wpłynęło pismo od Międzynarodowej Koalicji dla Ochrony Polskiej Wsi namawiające do odmowy szczepień przeciw COVID-19.

Ad.4 Zapytania i wolne wnioski.

Radny Mirosław Świdorski pytał jak zaopiniowała w/w sprawozdania Rada Społeczna i jak wyjaśnił Przewodniczący Komisji Rada SPZOZ pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała obydwie sprawozdania.

Radny Dawid Domała pytał czym są inne kwoty operacyjne w rachunku zysków i strat.

Główna księgowa SPZOZ Hanna Wiercioch wyjaśniła, że są to koszty niezależne od nas dot. corocznych korekt NFZ w różnych wysokościach świadczeń dot. lat poprzednich.

Radny Dawid Domała zwrócił uwagę na wyższe zużycie energii elektrycznej.

Pani Hanna Wiercioch wyjaśniła, że wynika to z zamontowania klimatyzacji w przychodni.

Dyrektor SPZOZ Maria Michalczyk dodała, że ośrodek pracuje również w weekendy, klimatyzacja jest niezbędna w laboratorium, gdzie należy utrzymywać stałą temperaturę. Zwróciła uwagę na dobry wynik finansowy SPZOZ.

Przewodniczący komisji pogratulował pani dyrektorowi wyniku, dodając, że SPZOZ Nasielsk jest liderem na rynku w kraju odnośnie stabilności finansowej.

Mieszkaniec gminy pan Adam zwrócił uwagę na brak lekarza na NPL.

Jak poinformowała dyrektor SPZOZ, usługi NPL świadczy Centrum Medyczne w Nowym Dworze Mazowieckim, SPZOZ Nasielsk dzierżawi tylko pomieszczenia. Obserwujemy dość trudną sytuację natomiast szczegóły i zapytania należy kierować do dyrektora w NDM.

Pan Adam poinformował o wypadku który miał miejsce w jego okolicy, i długi, ponad 20 minutowy czas oczekiwania na przyjazd karetki. Zdarzenie miało miejsce w Jaskółowie w bliskiej odległości od OSP a pierwsza do pomocy przyjechała straż pożarna z Nuny. Chciałby wiedzieć czy straż w Jaskółowie nie działa. Płacimy miesięcznie 400 zł za konserwację m.in. auta, OC samochodu a jak dochodzi do kryzysowej sytuacji lokalna straż nie przyjechała, czy jest to jednostkowy przypadek. Przy wcześniejszym wypadku również przyjechała straż z Nuny, mimo tego, że OSP Jaskółowo miało bliżej.

Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że członkowie OSP nie dyżurują w remizie, są to ochotnicy, którzy mają swoją pracę, jeśli do remizy zgłosi się mniej niż 3 strażaków wtedy nie mogą wyjechać. OSP Jaskółowo ma sprawny samochód, jednak wszystko zależy od tego czy w danej chwili jest ktoś dyspozycyjny do wyjazdu. Zdarzenia o szerszej skali zbierają się w kodzie 1 tak jak inne jednostki, które są w KSRG, natomiast Jaskółowo nie należy do tego systemu, oni są proszeni do pomocy np. przy gaszeniu dużego pożaru.

W kwestii problemów z karetami prosił o zgłoszenie się do dysponenta tj. SPZOZ Płock, natomiast dyspozytorem medycznym jest dyspozytornia w Radomiu, tam należy zgłaszać wszelkie uwagi w tym zakresie. Karetka stacjonująca w Nasielsku akurat w danym momencie mogła być na zdarzeniu w innym miejscu oddalonym od miejsca zdarzenia i wtedy dyspozytor wysyła najbliższą karetkę.

Radny Dariusz Sawicki dodał, że OSP dysponuje dyżurnym PSP i to on wydaje decyzje i jaką jednostkę powiadamia i wysyła.

Przewodniczący Komisji dodał, że druhowie straży w Jaskółowie przeszli szkolenia z udzielania pierwszej pomocy i są tam ludzie przeszkoleni, gotowi do wyjazdu.

Mieszkaniec pan Adam – PSP nie dysponuje strażą w Jaskółowie, ponieważ tam nie zbiera się wymagana liczba strażaków więc nie świadczą na dany moment swojej pracy, w związku z tym, że ta jednostka nie świadczy pracy a kosztuje nas rocznie kilka tysięcy złotych to dał pod rozwagę czy nie lepiej te pieniądze przekierować na jakąś jednostkę, która wyjeżdża regularnie. Wiedzę, którą mają strażacy po szkoleniu nie pożytkują jej dla społeczeństwa, ponieważ nie wyjeżdżają do akcji. Należy się zastawić nad dalszym funkcjonowaniem tej straży.

Odnosnie karetki zauważył, że przy każdym zdarzeniu przyjeżdża inna karetka niż nasielska, kiedyś do Nuny jechała ok 1 godziny z NDM, może trzeba rozważyć więcej dyżurujących karetek przy tak dużym sołectwie. Prosi radnych o zastanowienie się nad tym.

To NFZ decyduje i odpowiada za to na którym terenie i ile jest karetek. Jedna karetka jest przewidziana na 30 tys. mieszkańców, jak wyjaśnił Przewodniczący Komisji.

Pan Adam pytał czy radni lub urząd nie może zasugerować, że jest problem z pomocą medyczną np. w formie oficjalnego pisma.

Radny Dariusz Sawicki prosił aby pan Adam nie mówił, że tj. nasielska karetka, ponieważ ona tylko w Nasielsku stacjonuje. Te karetki są wszystkie nasze i przez kogo ona nie byłaby zadysponowana dyżurnego to on decyduje o tym.

Sygnalizowana była sprawa czasu dojazdu do miejsca zdarzenia, jak dodał Przewodniczący Komisji, jednak NFZ ma swoje wytyczne. Gmina Świercze i Nasielsk zostały połączone i dlatego w Nasielsku stacjonuje karetka.

Radny Mirosław Świdorski uważa głos mieszkańca za bardzo słuszny, należy sygnalizować potrzeby do NFZ.

Przewodniczący Komisji osobiście dopilnuje tego i w najbliższym czasie prześle radnym pismo jakie wystosował do NFZ od Burmistrza i Komisji Zdrowia i będzie to monitorować na bieżąco.

Mieszkaniec pan Adam zwrócił uwagę na wyjazdy karetek do osób, gdzie występuje problem alkoholowy o którym mówił już radny Gers, który też zgłosił wydatkowanie środków alkoholowych do kontroli przez Komisję Rewizyjną, podczas której nie zadał jednak żadnego pytania, mimo, że był sam wnioskodawcą. Prześledził finansowanie Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i jak się okazuje komisja wydaje 12 tys. na kalendarze, jednak czy to w jakiś sposób pomogło chociaż jednej osobie w zaprzestaniu spożywania alkoholu, ponad 10 tys. zł na kamizelki odblaskowe, na ferie zimowe dla dzieci, wydano pieniądze na coś co nie pomaga w pracy ratownikom. Prosił aby Komisja Zdrowia prześledziła wydatki tej komisji aby pieniądze były wydawane celniej i pomogły rozwiązać problem realnie.

Radny Dawid Domała przypomniał spotkanie z niepijącym alkoholikiem z zespołu Dżem w NOK z dziećmi ze szkół z elementami profilaktyki. Tego typu spotkania z osobami, którzy przeszli trudną drogę tj. coś wspianiałego dla młodzieży. Sugerował, częstsze typu spotkania.

Dyrektor SPZOZ poinformowała o bardzo dużej ilości szczepień na terenie gminy.

W związku z brakiem zapytań i wolnych wniosków oraz wyczerpaniem porządku posiedzenia komisji Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej zakończył posiedzenie Komisji o godzinie 10.35.

Protokołowała
Joanna Lachendrowicz

Przewodniczący Komisji
Janusz Gers